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N& bazé t& nenit 32 dhe 33 t& Ligjit Nr. 06/1.-007 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.
03/L-007 pér Procedurén jokontestimore, si dhe nenit 21 paragrafi 5 i Udhézimit Administrativ
(MMPHI) Nr. 11/2024 pér procedurén e Rindértimit t& Kadastrit, Komisioni pér Rindértim t&

Kadastrit, pérmes Nénkomisionit, publikon ké&té:

NJOFTIM PER FILLIMIN E PROCEDURES TRASHEGIMORE
NE PROCEDUREN E RINDERTIMIT TE KADASTRIT

Né& projektin pér Rindértim t& Kadastrit ka filluar procedura pér shqyrtimin e trashégimisé, pas
vdekjes sé trashégimléngsve t€ listuar né listén e bashkéngjitur me kété njoftim. Kjo listé
pérmban t€ dhénat pér trashégimlénésin, trashégimtarét potencial, Zonén Kadastrale dhe

Komunén.

Njoftohen dhe ftohen trashégimtarét e mundshém g€ nuk jané pérfshiré né listén e
bashkéngjitur me kété njoftim, dhe palét e tjera me interes g€ brenda afatit 30 ditor nga dita e
publikimit t& kétij nj oftimi, t& lajmé&rohen n€ zyrén € Operatorit Ekonomik n& Zonén Kadastrale
t& pérfshiré né rindértim, ¢do dité pune nga ora 09.00 - 16.00, me qéllim t& njoftimit me t&

drejtat e tyre trashégimore.

Ky njoftim mbetet i hapur pér periudhén 30 (tridhjet€) ditore, duke filluar nga dita e publikimit.
Gjithashtu, njoftoheni se me trashégimtarét potencial do t& mbahet Seanca informuese pas
pérfundimit t& afatit 30 ditor, me qéllim té& njoftimit me t& drejtat dhe detyrimet e tyre. Pér ditén

dhe orén e sakté palét do t& njoftohen me kohé.
Bashkéngjitur éshté lista e trashégimlénésve dhe trashégimtaréve potencial.

Pér ¢do informacion shtesé né lidhje me kété njoftim, mund t& kontaktoni Zyrén e Operatorit
Ekonomik né e-mail adresén: news.rk2025@gmail.com ose né numrin/at e tel +3 83 43 859
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RINDERTIMI I KADASTRIT, LOT 2

Lista me té dhénat pér rastet e shqyrtimit t& trashégimisé

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona

Kadastrale

Alit(Asllan)Adema;

Imri Ademaj

Shecere Hoxhaj

Qemal Ademaj

Ganimete Halimi

Agim Ademaj

Mitat Ademaj

Hajri Ademaj

Faik Ademaj

Prizren

Zhur

129

Isni(Mursel)Vezaj

Mursel Vezaj

Ajshe Vezaj

Korab Vezaj

Sevim Krasniqi

Martir Vezaj

130

131

Lemé& Vezaj
Gjigand Vezaj
Trojan Vezaj
Artur Vezaj

Prizren

Zhur

Qazim(Sinan)Vezaj

Sinan Vezaj
Gzim Vezaj

| Prizren

Zhur

Taip(Vesel)Kurtaj

Samidin Kurtaj

Avni Kurtaj
Garip Kurtaj
Gjevit Kurtaj

| Prizren

Zhur

133

132

Gjykata Themelore né Prizren-Aktvendim

‘Shaban Memaj

" llijaz Elezkurtaj

i

 Gjykata Themelore Prizren

Valton Memaj

\ Prizren

Zhur

Sali Elezkurta]
Sevdi Elezkurtaj
Remzi Elezkurtaj

:

Prizren

Zhur

Gjykata Themelore Prizren

134

135

L

Mirsad(Ashim)Vezaj | Prizren |

Zhur

R

_ Esat(Ramiz)Elezkurta |

Cr}igkata Themelore Prizren

Misin(Tosun)Badalli

Milazim Badalli

F Samid_ij_e&elﬂen_d—i q Prizren

Sabatim Badalli

1

Zhur



Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

31

Hazir ( Izet ) Hamitaga

Fahrije Hamitaga

Fatmir Hamitaga

Izet Hamitaga

Remzije Aliaj

Dashurije Bytyqi

SUHAREKE

MUSHTISHT

32

Maxhun (Sahit ) Halitjaha

Fazile Halitjaha

Sadik Halitjaha

Alush Halitjaha

Libade Gashi

Hatixhe Basha

Hajdin Halitjaha

SUHAREKE

MUSHTISHT

33

Halim ( Amet ) Zeqiri

Feride Zeqiri

Sadik Zeqiri

Fatmir Zeqiri

Besnik Zeqiri

Selvije Llugaxhia

Sala Kolgeci

Lumnije Velija

SUHAREKE

MUSHTISHT

34

Selman ( Ali ) Aliaj

Ajete Aliaj

Ismet Aliaj

Safet Aliaj

Kujtim Aliaj

SUHAREKE

MUSHTISHT

35 |

Adem ( Azir ) Behluli

Qelebije Beluli

Jashar Behluli

Hazir Behluli

Adem Behluli

Rabije Shala

Tahire Elshani

Refije Halitjaha

| SUHAREKE

MUSHTISHT

36

Zymryte ( llaz ) Salihi

Hakija Salija

Bali Salihi

Naxhije Bajramaj

Sadije Selimaj

Lutfi Salihu

Zylfije kolgerci

Haxhi Salihi

Sejdi Salihi

Drite Salihi

SUHAREKE |

MUSHTISHT

37

Fazli ( Bislim ) Osmani

Zarife Osmani

Sanije Jaha

Alime Osmani

Zenun Osmani
Hamzi Osmani

SUHAREKE

MUSHTISHT




Nr.

Trashégimlénési

Trash&gimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

128

Alit(Asllan)Ademaj

Imri Ademaj
Shegere Hoxhaj
Qemal Adema]

Ganimete Halimi
Agim Adema]
Mitat Ademaj
Hajri Ademaj
Faik Ademaj

Prizren

Zhur

129

Isni(Mursel)Vezaj

Mursel Vezaj
Ajshe Vezaj
Korab Vezaj
Sevim Krasniqi
Martir Vezaj
Lemé Vezaj
Gjigand Veza]
Trojan Vezaj
Artur Vezaj

Prizren

Zhur

130

Qazim(Sinan)Vezaj

Sinan Vezaj
Gzim Vezaj

Prizren

Zhur

131

Taip(Vesel)Kurtaj

Samidin Kurtaj
Avni Kurtaj
Garip Kurtaj
Gjevit Kurtaj

Prizren

Zhur

Gjykata Themelore né Prizren-Aktvendim

132

Shaban Memaj

l Valton Memaj

| Prizren |

Zhur

Gjykata Themelore Prizren

133

Ilijaz Elezkurtaj

Sali Elezkurtaj
Sevdi Elezkurtaj
Remzi Elezkurtaj

Prizren

Zhur

Gjykata Themelore Prizren

134

Esat(Ramiz)Elezkurtaj | Mirsad(Ashim)Vezaj | Prizren |

Zhur

Gjykata Themelore Prizren

135

Misin(Tosun)Badalli

Milazim Badalli
Samidije Kelmendi
Sabatim Badalli

Prizren

Zhur

136

Sejdulla(Islam)Sope

Qamile Sope
Agim Sope
Bashkim Sope
Besrije Memaj

Prizren

Zhur




Deshire Nasufaj

Elida Murati

Violeta Kurtaj

Lumturim Sope

Melehate Sope

Gjymret Sope

Hidajet Sope

Trashégimlénési

Trashégimtarét sipas
déshmisé sé vdekjes

Komuna

Zona
Kadastrale

10

Selim ( Jemin ) Kabashi

Nazlije Kabashi

Elfete Kabashi

Besa Kokollari

Hana Kryeziu

Sylejman Kabashi

Elham Kryeziu

Shpresa Kabashi

Sulltan Kabashi

Fetije Ramadani

Jemin Kabashi

Suhareké

Sopijé

11

Rrahman ( Ajdin ) Hysenaj

Feride Isenaj

Hajrije Elshani

Shefkije Kugi

Halil Hysenaj

Mihrije Seferaj

Qamil Hysenaj

Brahim Hysenaj

Suhareké

Sopijé

12

Hasan ( Halil ) Hoxhaj

Xhemile Hoxhaj

Halil Hoxhaj

Rexhep Hoxhaj

Selman Hoxhaj

Naser Hoxhaj

Miradije Hoxhaj

Hidajete Muga

Hikmete Ahmeti

Enver Hoxhaj

Adem Hoxhaj

Fatime Kodra

Nazmije Hoxhaj Nazifi

Suhareké

Sopijé

13

Liman ( Brahim ) Elshani

Fatime Elshani

Kana Elshani

Rukije Reshani

Selva Zyrapi

Zekrie Mazreku

Valon Mazreku

Valentina Lezi

Suhareké

Sopijé




Valmir Mazreku
Kastriot Mazreku

ool o Trashégimtarét sipas Zona
Nr. Trash 1 e 3
! rashegimiencst déshmisé sé vdekjes Komuna Kadastrale
Ajete Krasniqi

(Bashkjetesé) — e vdekur
Imer Krasniqi — Djal
Idriz Krasnigi — Djal

Ramiz Krasnigi — Djal (i

vdekur)
Remzije Voci — Mesé

Hysni Krasniqi - Nipi
Luljeta Krasniqi - Mesé
Valbona Gollopeni - Mesé
1 Sherif (Hasan) Krasniqi Besa Hoti - Mesé Malishevé Pagarushé
Arjeta Veselaj - Mesé
Sherif Krasniqi — Nipi
Suzana Begaj - Mesé
Milazim Krasniqi — Djal (i
vdekur)

Aférdita Krasniqi - Mesé

Gézim Krasniqi — Nipi
Agron Krasnigi — Nipi
Meriton Krasniqi - Nipi

Informata shpjeguese pér té drejtat e trashégimtaréve sipas ligjit

Kjo informaté léshohet né pajtim me nenin 32 té Ligjit Nr. 06/L-007 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-007 pér Procedurén jokontestimore. Legjislacioni gé rregullon
trashégiminé né Kosové pércakton se:

- Déshmia e vdekjes &shté e domosdoshme pér t€ filluar procesin e trashégimisg.

- Déshmité e vdekjes l&shohen nga zyra € Gjendjes Civile sipas t& dhénave nga Regjistri
Civil.

- Té drejté t& shqyrtojné rastet € trashégimisé jokontestimore kané gjykata, noteri apo
institucioni i pércaktuar me ligj t& vegant&.



Njoftimet pér seancat e trashégimis€ q€ zhvillohen publikohen né Portalin pér té drejtat
pronésore né Gazetén Zyrtare. Njoftimi do t& qéndrojé aty pér tridhjeté (30) dité para
se té fillojé procedura e trashégimise.

Para se & fillojé procedura e trashégimisg, mbahet njé seancé informuese pér t€ gjithe
trashégimtarét/et, pér ti njoftuar ata/ato me t& drejtat e tyre né trashégimi. Cdo
trashégimtaré q& nuk merr pjesé né seance informuese do té konsiderohet se ka hequr
doré nga e drejta e tij pér t& marré pjesé né seancé informuese pérveg nése ai
trashégimtar ka dérguar deklaraté t€ vertetuar.

Pér rastet e trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur dhjeté (10) vite e mé shumé
para fillimit t& procedurés trashégimore, secili trashégimtar/e q& déshiron té kérkojé
pjesén e tij/saj t& trashégimisé, pér té ruajtur t€ drejtén qé ka pér té trashéguar, duhet t&
dérgojé organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé njé deklaraté t&€ noterizuar g€
vérteton se trashégimtari/ja do te kérkojé pjesén e tij/saj té trashégimisé dhe do t& marré

pjesé né seancén informuese.

Pér rastet ¢ trashégimisé kur trashégimtari/ja ka vdekur jo mé& shumé se dhjeté (10) vite
para fillimit t& procedurés trashégimore, konsiderohet se secili trashégimtar/e (paragitur
apo jo) do vazhdon t& mbrojé/déshmojé t& drejtat e tij/saj né trashégimi.

Cdo trashégimtar/e mund t& konfirmoj pérmes deklaratés s¢ noterizuar se i kupton t&
drejtat dhe obligimet e tij/saj si trashégimtar/e; dhe até se trashégimtari/ja déshiron t&
heq doré nga prezenca né procedurén trashégimore, pérfshiré seancén informuese.

Fshehja e trashégimtaréve/eve &shté e kundérligishme. Trashégimtarét/et e
identifikuar/a kané pér detyré té informojné organin qé zhvillon procedurén e
trashégimisé pér ndonjé trashégimtar/e t& mundshém/me t& paidentifikuar, pér t€ cilét
ata/ato jané né dijeni. Trashégimtarét/et identifikuar/a duhet gjithashtu t'i ofrojn& t&
gjitha informatat q& ata/ato kan€ né lidhje me vendndodhjen e trashégimtaréve/eve té
mundshém/me, té cilét/cilat nuk mund t& gjenden.

Ushtrimi i presionit mbi trashégimtarin/én pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj €
trashégimisé &shté i kundeérligjshém.

Hegja doré nga trashégimia sshté e pérhershme. Ajo nuk mund & revokohet mé voné.
Deklarata e hegjes doré e ndonjé trashégimtari/eje nga pjesa e tij/saj b&het me

procesverbal.

Kur ndonjéri/a nga trashégimtarét/et deklarohet pér t& hequr doré nga pjesa e tij/saj e
trashégimisé, organi q& zhvillon procedurén e trashégimisé do t& mbajé njé bised€ me

até trashégimtar/e pér tu siguruar ge:

Trashégimiari/ja i di té drejtat e tij/saj;
Trashégimtari/ja nuk éshté véné né presion qé té heq doré kundér vullnetit té tij/saj;



Trashégimtari/ja éshté né dijeni gé hegja doré nuk mund té térhiget pasi té béhet;

Nése organi qé zhvillon procedurén e trashégimisé &shté véné né dijeni se njé
trashégimtar/e €shté nén presion pér t& hequr doré nga trashégimia e tij/saj, heqja doré
nuk pranohet, dhe ¢éshtja referohet tek prokurori i shtetit.

Pasi qé aktvendimi pér trashégiming & béhet i formés sé preré, béhet regjistrimi né
regjistrat e pronés s¢ paluajtshme, sipas legjislacionit né fuqi.

Partnerét qé bashkgjetojné mund t& trashégojné nga njéri-tjetri si bashkéshorté nése
bashkésia e tyre jasht€martesore zgjat deri né momentin e vdekjes sé
trashégimlénésit/ses, dhe ka zgjatur té paktén pesé (5) vite; dhe t& paktén tri (3) vite
nése nga kjo marrédhénie kané lindur fémijé.

Né qofté se trashégimtarét jané € mitur, pér hegjen doré nga trashégimia, nevojitet
lejen e organit t& kujdestaris€.



